
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMENALLI MEDICAL LTDA  026 13.694.036/0001-64 3,30 2,79 Sim

2 ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME  018 03.479.428/0001-57 6,64 3,29 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  021 82.478.140/0001-34 6,64 3,80 Sim

4 MSO PROTEGE EIRELI  032 30.692.250/0001-09 3,90 3,90 Sim

5 TRE3 AVENTAIS HOSPITALARES LTDA  038 41.388.986/0001-04 4,00 4,00 Sim

6 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  094 25.725.813/0001-70 5,40 5,40 Não

7 D.MILIORINIUND. E COM. DE CONF. LTDA-ME  022 12.079.404/0001-00 5,90 5,90 Sim

8 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI

 031 36.999.842/0001-46 6,64 6,64 Sim

9 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  012 09.210.219/0001-90 6,64 6,64 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:10
CAMISOLA DESCARTÁVEL EM TNT (BOA QUALIDADE ) 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CAMISOLA DESCARTÁVEL EM TNT (BOA QUALIDADE ) 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,79 Valor Total: 5.580,00

Marca: FORT CLEAN Modelo: TNT

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:10
Detector fetal portátil digital:  Transdutor de alta sensibilidade; compacto, leve e fácil operação; alto-falante de 

alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e 
compartimento para transdutor, botã

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: Detector fetal portátil digital:  Transdutor de alta sensibilidade; compacto, leve e fácil operação; alto-falante de alta 
performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e compartimento para transdutor, 
botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco 
fetal, alimentação por pilhas: Sensibilidade a partir de 10-12 semanas; Especificações técnicas: características- sensibilidade a partir 
de 10-12 semanas; Performance FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm, Resolução: 1bpm, Precisão: 1bpm; Saída de Energia:20mW. 
Transdutor: Frequência Nominal: 2,0MHz; Frequência de Operação: 2.0MHz 10%; P-1Mpa; lob: 20mW/cm; Ispta: 100mW/cm; 
intensidade de saída de ultrassom: Isata 10mW/cm; Àrea de radiação efetiva do transdutor: 154mm.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 560,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: MD Modelo:  FD200B
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PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022
Processo Administrativo Nº 23/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUSINEIA JUSSARA DA SILVA

Data de Publicação: 17/02/2022 14:25:50

1 de 5Gerado em: 08/03/2022 10:16:11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRELÂNDIA - MG
ANDRELÂNDIA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PESENTI & PELAIS LTDA EPP  014 02.776.642/0001-02 818,00 560,00 Sim

2 HELTH SANTA LUZIA  038 27.602.134/0001-39 1.000,00 570,00 Sim

3 EMENALLI MEDICAL LTDA  026 13.694.036/0001-64 758,26 687,17 Sim

4 D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  092 10.921.809/0001-00 805,00 760,00 Sim

5 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  096 25.725.813/0001-70 786,00 786,00 Não

6 ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME  036 03.479.428/0001-57 818,00 810,40 Sim

7 F V P COELHO  053 26.294.192/0001-80 810,41 810,41 Sim

8 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  074 09.210.219/0001-90 818,00 818,00 Sim

9 EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE 
EQUIPAMENTOS A SAUDE EIRELI

 075 36.999.842/0001-46 818,00 818,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMENALLI MEDICAL LTDA  036 13.694.036/0001-64 1,36 1,36 Sim

2 F V P COELHO  039 26.294.192/0001-80 1,46 1,46 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  063 82.478.140/0001-34 1,65 1,64 Sim

4 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  049 09.210.219/0001-90 1,65 1,65 Sim

5 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  008 25.725.813/0001-70 1,66 1,66 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:10
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UN
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE
Quantidade: 333 Valor Unit.: 1,36 Valor Total: 452,88

Marca: VAGISPEC Modelo: GRANDE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMENALLI MEDICAL LTDA  084 13.694.036/0001-64 1,23 1,23 Sim

2 F V P COELHO  090 26.294.192/0001-80 1,32 1,32 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  052 82.478.140/0001-34 1,60 1,53 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:10
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UN
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM MESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M
Quantidade: 334 Valor Unit.: 1,23 Valor Total: 410,82

Marca: VAGISPEC Modelo: MEDIO
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4 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  012 25.725.813/0001-70 1,54 1,54 Não

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  060 09.210.219/0001-90 1,60 1,60 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EMENALLI MEDICAL LTDA  007 13.694.036/0001-64 1,17 1,17 Sim

2 F V P COELHO  011 26.294.192/0001-80 1,26 1,26 Sim

3 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  081 82.478.140/0001-34 1,63 1,43 Sim

4 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  086 25.725.813/0001-70 1,44 1,44 Não

5 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  079 09.210.219/0001-90 1,63 1,63 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:10
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: UN
Descrição: ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM PESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM P
Quantidade: 333 Valor Unit.: 1,17 Valor Total: 389,61

Marca: VAGISPEC Modelo: PEQUENO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  080 10.921.809/0001-00 1.695,00 1.320,00 Sim

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  026 82.478.140/0001-34 1.696,02 1.339,99 Sim

3 HELTH SANTA LUZIA  011 27.602.134/0001-39 3.000,00 1.400,00 Sim

4 EMENALLI MEDICAL LTDA  050 13.694.036/0001-64 1.545,60 1.400,70 Sim

5 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  094 25.725.813/0001-70 1.598,00 1.598,00 Não

6 ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME  023 03.479.428/0001-57 1.696,00 1.694,99 Sim

7 F V P COELHO  016 26.294.192/0001-80 2.131,50 2.131,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:11
Mesa Ginecológica: Mesa ginecológica estofada: modelo standard armação e gaveta em pintura epóxi, leito 

fixo totalmente estofado em corino. Acompanha par de porta-coca estofado com haste em aço zincado e 
suporte para balde em pintura epóxi. Assento f

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UN

Descrição: Mesa Ginecológica: Mesa ginecológica estofada: modelo standard armação e gaveta em pintura epóxi, leito fixo 
totalmente estofado em corino. Acompanha par de porta-coca estofado com haste em aço zincado e suporte para balde em pintura 
epóxi. Assento fixo, encosto e peseira reguláveis. Capacidade 120,00 Kg. Dimensões externas aproximadas: 1,82m comp. x 0,53 x 
0,89. Cubagem:0,566m³. Peso 30kg.
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.320,00 Valor Total: 6.600,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MODELO HSP 2019.2 
REGISTRO 82253700006
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  062 10.921.809/0001-00 559,00 390,00 Sim

2 F V P COELHO  037 26.294.192/0001-80 392,15 392,15 Sim

3 EMENALLI MEDICAL LTDA  064 13.694.036/0001-64 476,80 432,10 Sim

4 ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME  011 03.479.428/0001-57 559,00 549,99 Sim

5 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  008 25.725.813/0001-70 550,00 550,00 Não

6 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  023 09.210.219/0001-90 559,50 559,50 Sim

7 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  006 82.478.140/0001-34 3.318,00 599,99 Sim

8 HELTH SANTA LUZIA  001 27.602.134/0001-39 1.000,00 600,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:11
Mocho: Altura do assento com regulagem; Tipo de espumas: Injetada; Capacidade mínima 110kg; Altura 
mínima do assento ao chão: 62cm para consultório ginecológico: assento estofado em espuma injetado; 

capacidade de peso de até 110g; tecido em couro eco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UN

Descrição: Mocho: Altura do assento com regulagem; Tipo de espumas: Injetada; Capacidade mínima 110kg; Altura mínima do 
assento ao chão: 62cm para consultório ginecológico: assento estofado em espuma injetado; capacidade de peso de até 110g; tecido 
em couro ecológico.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 390,00 Valor Total: 2.340,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MODELO HSP2013 
REGISTRO NÃO REGULADO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI  064 10.921.809/0001-00 425,00 425,00 Sim

2 SALVI E LOPES E CIA LTDA.  055 82.478.140/0001-34 3.500,00 3.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:11
Par de Perneira: Perneira para maca, totalmente ajustável; adaptável a vários modelos de macas. 

Especificações Técnicas: Pintura Epóxi; Estrutura em Aço; Suporte para coxas em Courvin Kroyal. Dimensões 
e Peso: Altura mínima: 0,91metros; Altura máxima

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UN

Descrição: Par de Perneira: Perneira para maca, totalmente ajustável; adaptável a vários modelos de macas. Especificações 
Técnicas: Pintura Epóxi; Estrutura em Aço; Suporte para coxas em Courvin Kroyal. Dimensões e Peso: Altura mínima: 0,91metros; 
Altura máxima 1,13 metros; Largura mínima: 0,57 metros; Largura máxima: 1,05 metros; Profundidade dos pés: 0,51 metros; Peso: 
12kg. 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 425,00 Valor Total: 4.250,00

Marca: MARCA PROPRIA Modelo: MODELO PERNEIRA 
REGISTRO NÃO REGULADO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA  099 25.725.813/0001-70 422,00 395,00 Não

2 PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME  076 09.210.219/0001-90 425,33 425,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 08/03/2022 10:16:11
Pinça Jacaré: Pinça jacaré 20 cm; em aço inox, com 25 cm de comprimento de 4mm de espessura, com boca 

serrilhada, própria para retirada de Diu em casos de fio não visível, encrustamento e quebra.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: UN
Descrição: Pinça Jacaré: Pinça jacaré 20 cm; em aço inox, com 25 cm de comprimento de 4mm de espessura, com boca serrilhada, 
própria para retirada de Diu em casos de fio não visível, encrustamento e quebra.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 395,00 Valor Total: 790,00

Marca: golgran Modelo: golgran

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   FRANCISCO CARLOS RIVELLI
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